INDICAÇÃO Nº 297 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de construção de calçada na área institucional localizada na Rua Argemiro Rios Furtado, no bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da falta de estrutura nas calçadas do bairro, fazendo com que tenham que caminhar rua, colocando suas vidas em risco.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)